Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 6 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00642 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA 800/2021 - (RENOVAÇÃO DE LICENÇA OPERACIONAL).

• EXTRATOS DE CONTRATOS - 2021.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 904762ED0E9554661A5522D224DAAF1A

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 6 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00642 | Caderno 1

Portaria

PORTARIA 800/2021

(Renovação de Licença Operacional)

O Secretário de Meio Ambiente, Desenvolvimento Sustentável e Turismo do
Município de Presidente Dutra, Estado da Bahia, no exercício da sua
competência delegada pela resolução CEPRAM Nº 4.327, DE 31 DE
OUTUBRO DE 2013 – SEMA BA, que através do Decreto Estadual nº 14.024,
de 07 de junho de 2012, dispõe que aos órgãos locais do SISEMA, cabe
exercer a fiscalização e o licenciamento ambiental dos empreendimentos e
atividades considerados como de impacto local, bem como daqueles que lhes
forem delegados pelo Estado, fundamentada na resolução CONAMA n°
237/97, artigo 2° e 6°, e com fundamentação na Lei Complementar 140/2011,
no Decreto Estadual 15.682/2014, pela Lei 008/2013 que institui a política
municipal de meio ambiente e o seu regulamento pelo Decreto 017/2013, e,
Considerando que o parecer técnico opinando pelo DEFERIMENTO, emitido
pelo Engenheiro Civil Pedro Nelson Alencar Souza Neto, CREA- BA 59241/D,
contratado especificamente para avaliação do processo 006/2016 de
licenciamento operacional do Empreendimento: AUTO POSTO BOA VISTA
EIRELI, revendedor de combustíveis, lubrificantes e derivados de petróleo, de
pequeno porte e de pequeno impacto ambiental - Razão Social: AUTO POSTO
BOA VISTA EIRELI - EPP - CNPJ: 28539478/0001-03 – com escritório
administrativo localizado na Av. SÃO GABRIEL, CENTRO - PRESIDENTE
DUTRA-BA;

Considerando que o empreendedor atendeu todas as diligências para
complementação dos documentos básicos, os quais foram apreciados pela
equipe multidisciplinar;

Considerando que o empreendedor está de acordo com as condicionantes
abaixo especificadas, e
Considerando a Resolução 003/2015 do Conselho Municipal de Meio
Ambiente,

RESOLVE

           Art. 1º - Conceder Licença Ambiental OPERACIONAL para o AUTO
POSTO BOA VISTA EIRELI - EPP.

Art. 2º - O descumprimento das condicionantes especificadas tornará
sem efeito a presente portaria.

Presidente Dutra-BA, 03 de Março 2020.

_____________________________________

Fabrício Carvalho Gomes
Secretário de Meio Ambiente, Desenvolvimento Sustentável e Turismo

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38CC927913420547F5E6FAA24DC08A6A

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 6 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00642 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 6 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00642 | Caderno 1

Contrato

ESTADO	DA	BAHIA

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011

CNPJ: 13.717.798/0001‐39
www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095.

ATOS ADMINISTRATIVOS

Extrato  do  Contrato  nº  1094‐2021,  PP  nº  027‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39, Contratado: Cristiane Miranda de Souza Me, CNPJ: 23.679.291/0001‐91, Objeto: Fornecimento de gêneros
alimentício para atender a demanda da merenda escolar do município de presidente Dutra – Bahia, Valor Global: R$ 36.000,00
(Trinta e seis mil reais), Vigência: 22/03 a 30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Extrato  do  Contrato  nº  819‐2021,  PP  nº  026‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39, Contratado: GARDEM CONTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 33.341.697/0001‐13, Objeto: SERVIÇOS DE
COLETA DE LIXO RESIDENCIAL, ORGANIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO DEPÓSITO DE LIXO MUNICIPAL, Valor Global: R$ 458.400,00
(Quatrocentos  e  cinquenta  e  oito  mil  e  quatrocentos  reais),  Vigência:  19/03  a  30/12/2021.  Roberto  Carlos  Alves  de  Souza  –
Prefeito Municipal.

Extrato  do  Contrato  nº  820‐2021,  PP  nº  028‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,
CNPJ:13.717.798/0001‐39,  Contratado:  YAGO  VIEIRA  DELFANETE  DE  SOUZA  EIRELI  ME,  CNPJ:  34.309.753/0001‐36,  Objeto:
AQUISIÇÃO DE 02 GABINETES ODONTOLÓGICOS, Valor Global: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), Vigência: 18/03 a 18/04/2021.
Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Extrato  do  Contrato  nº  815‐2021,  PP  nº  029‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39, Contratado: VLADEMIR OLIVEIRA FIGUEREIDO, CNPJ: 08.267.948/0001‐10, Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E
EQUIP.  E MATERIAIS  DE  INFORMÁTICA,  Valor  Global:  R$  557.500,00  (Quinhentos  e  cinquenta  e  sete  mil  e  quinhentos  reais),
Vigência: 19/03 a 30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Extrato  do  Contrato  nº  817‐2021,  PP  nº  029‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39,  Contratado:  IRECÊ  BAHIA  INFORMÁTICA  LTDA  ME,  CNPJ:  32.238.774/0001‐41,  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE
MÓVEIS E EQUIP. E MATERIAIS DE  INFORMÁTICA, Valor Global: R$ 112.500,00  (Cento e doze mil e quinhentos  reais), Vigência:
19/03 a 30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Extrato  do  Contrato  nº  816‐2021,  PP  nº  029‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39, Contratado: A. L B DE OLIVEIRA EPP, CNPJ: 07.785.176/0001‐45, Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIP. E
MATERIAIS  DE  INFORMÁTICA,  Valor  Global:  R$  50.000,00  (Cinquenta mil  reais),  Vigência:  19/03  a  30/12/2021.  Roberto  Carlos
Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Extrato  do  Contrato  nº  798‐2021,  PP  nº  030‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39,  Contratado:  MULTILIMPE  DISTRIBUIDORA  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  EIRELI,  CNPJ:  32.608.107/0001‐03,
Objeto:  FORNECIMENTO  DE MATERIAL  DE  LIMPEZA  HOSPITALAR,  Valor  Global:  R$  416.449,50  (Quatrocentos  e  dezesseis  mil,
quatrocentos  e  quarenta  e  nove  reais  e  cinquenta  centavos),  Vigência:  18/03  a  30/12/2021.  Roberto  Carlos  Alves  de  Souza  –
Prefeito Municipal.

Extrato  do  Contrato  nº  1096‐2021,  PP  nº  031‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39,  Contratado:  Julliane  Alencar  Souza  Gonçalves,    CNPJ:  20.652.877/0001‐74,  Objeto:  Fornecimento  de
medicamentos na sede do município, com prazo de entrega de até 30 minutos do pedido, para atender demandas pontuais da
Secretaria de Saúde, Valor Global: R$ 60.054,00 ( Sessenta mil, cinquenta e quatro reais) , Vigência: 18/03 a 30/12/2021. Roberto
Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Extrato  do  Contrato  nº  1095‐2021,  PP  nº  031‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39, Contratado: Josete de Souza Machado, CNPJ: 07.015.952/0001‐28, Objeto: Fornecimento de medicamentos
na  sede do município,  com prazo de entrega de até  30 minutos do pedido, para atender demandas pontuais da  Secretaria de
Saúde, Valor Global: R$ 62.530,00 (Sessenta e dois mil, quinhentos e trinta reais) , Vigência: 18/03 a 30/12/2021. Roberto Carlos
Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Extrato  do  Contrato  nº  834‐2021,  PP  nº  033‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39,  Contratado:  Iluminar  comércio  e  Serviços  Ltda,  CNPJ:  09.400.683/0001‐49,  Objeto:  Prestação  de  serviços
elétricos na execução de reposição e manutenção da rede elétrica de baixa tensão, Valor Global: R$ 225.720,00 (Duzentos e vinte
e cinco mil, setecentos e vinte reais), Vigência: 22/03 a 30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Extrato  do  Contrato  nº  872‐2021,  PP  nº  034‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39,  Contratado:  Pousada  Piedade  Ltda  Me,  CNPJ:  11.296.330/0001‐92,  Objeto:  Prestação  de  serviços  de
hospedagem  de  pessoas  carentes  em  tratamento  de  saúde  na  cidade  de  Salvador  –  Bahia,  Valor  Global:  R$  432.000,00
(Quatrocentos e trinta e dois mil reais), Vigência: 01/04 a  30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 904762ED0E9554661A5522D224DAAF1A

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 6 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00642 | Caderno 1

ESTADO	DA	BAHIA

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011

CNPJ: 13.717.798/0001‐39
www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095.

Extrato  do  Contrato  nº  873‐2021,  PP  nº  035‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39, Contratado: Staf Tecnologia  Ltda, CNPJ: 03.316.154/0001‐05, Objeto:  locação de  sistemas para   atender a
demanda da Secretaria de educação do município de presidente Dutra – Bahia, Valor Global: R$ 83.500,00 (Oitenta e três mil e
quinhentos reais), Vigência: 01/04 a  30/12/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Extrato  do  Contrato  nº  801‐2021,  TP  nº  001‐2021  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39, Contratado: JHP Engenharia Eireli, CNPJ: 31.521.267/0001‐58, Objeto: Reforma e readequação dos prédios
da antiga Prefeitura e antigo Terminal rodoviário, na sede do município, de presidente Dutra – Bahia, Valor Global: R$ 101.297,20
(Cento e um mil, duzentos e noventa e sete mil e vinte centavos), Vigência: 16/03 a  16/07/2021. Roberto Carlos Alves de Souza –
Prefeito Municipal.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 904762ED0E9554661A5522D224DAAF1A

		2021-04-06T15:57:06-0300